2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2020                                             с. Михайловка                                               № 1106-па
О создании рабочей группы по подготовке
и реализации государственной программы Комплексное
развитие сельских территорий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ппостановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по подготовке и реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий».

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» согласно направлениям программы (прилагается).
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального размещения на сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                                      В.В. Архипов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 14.12.2020 № 1106-па
Состав рабочей группы
по подготовке и реализации государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»
Заместитель главы администрации Михайловского муниципального района – руководитель рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Чепала Алена Федоровна – и. о. заместителя главы администрации Михайловского муниципального района (проект «Современный облик сельских территорий»);
Пономаренко Тамара Петровна – начальник отдела архитектуры градостроительной и дорожной деятельности администрации Михайловского муниципального района (проект «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений», проект «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях»);
Соловьянов Александр Владимирович – начальник отдела ЖКХ администрации Михайловского муниципального района (проект «Благоустройство сельских территорий»);
Юркасов Леонид Александрович – начальник отдел физкультурно-массовой и спортивной работы Михайловского муниципального района (проект «Современный облик сельских территорий»);

Андрющенко Максим Викторович – директор ММБУК ММР «МКИО» (проект «Современный облик сельских территорий»);

Пожар Елена Геннадьевна – главный специалист отдела сельского хозяйства администрации Михайловского муниципального района (направление (подпрограмма) «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях; направление (подпрограмма) «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»);

Иванова Ксения Эрастовна – специалист 1 разряда отдела по работе с жилищным фондом администрации Михайловского муниципального района (проект «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»);
Хорошева Надежда Александровна – главный специалист 1 разряда отдела ЖКХ администрации Михайловского муниципального района (направление (подпрограмма) «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»; проект «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях»);

Сенчило Вероника Викторовна – главный специалист 1 разряда по принятию и организации выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития района, содействия развитию предпринимательства (направление (подпрограмма) «Аналитическое, нормативное, методическое обеспечение комплексного развития сельских территорий»);
Криволап Ирина Георгиевна – главный специалист 1 разряда управления правового обеспечения администрации Михайловского муниципального района (осуществление контроля за правильностью оформления документов в соответствии с нормативно-правовыми актами);

Москалюк Александр Николаевич – начальник отдела контроля и документационного обеспечения по вопросам градостроительства управления (разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы).
Главы городского и сельских поселений – (по согласованию).